

رئیس جمهور مصوبه آیین نامه ستاد راهبری و نظارت سلامت را ابلاغ کرد

رئیس جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، مصوبه «آیین نامه ستاد راهبری و نظارت سلامت» مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را برای اجرا ابلاغ کرد. به گزارش شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه، «آیین نامه ستاد راهبری و نظارت سلامت» در جلسه ۹۱۳ در ۱۶ بهمن ماه و براساس مصوبه ۲۷ آذرماه امسال این شورا و مصوبات دوم و ۱۶ بهمن ماه شورای معین شورای انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است. بر این اساس مسعود پزشکیان این مصوبه را به فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، دانشگاه آزاد اسلامی، دبیرخانه ستاد ملی خانواده و جوانی جمعیت ریاست جمهوری، دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی، مدیریت حوزه های علمیه، دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی، دبیرخانه شورای معین، ستاد راهبری و نظارت سلامت و شورای تخصصی حوزوی برای اجرا ابلاغ کرد.

در پی کسب جایزه روز جهانی زنان صورت گرفت

تبریک معاون اول رئیس جمهور به کمیته ملی پارالمپیک ایران



معاون اول رئیس جمهور کسب جایزه روز جهانی زنان توسط کمیته ملی پارالمپیک ایران به عنوان برترین کشور در توسعه ورزش زنان را تبریک گفت. محمد رضا عارف با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: کسب جایزه روز جهانی زنان توسط کمیته ملی پارالمپیک ایران به عنوان برترین کشور در توسعه ورزش زنان، نشان از توانمندی و اراده زنان ایرانی دارد که برای سربلندی ایران تاریخ ساز شدند. این موفقیت بزرگ را به بانوان ورزشکار کشورم و عزیزانی که بستر ساز این دستاورد ارزشمند شدند تبریک می گویم. در آستانه هشتم مارس، روز جهانی زن، کمیته بین المللی پارالمپیک ایران را به عنوان کشور برتر جهان در توسعه ورزش پارالمپیک معرفی کرد. در این مراسم، ایران، در میان دیگر کمیته های ملی پارالمپیک عضو IPC در بخش توسعه ورزش زنان به عنوان عضو برگزیده سال ۲۰۲۵ انتخاب شد. این جایزه هر ساله در روز جهانی زن، در بخش های مختلفی از سوی کمیته بین المللی پارالمپیک IPC به برگزیدگان اهدا می شود. کمیته بین المللی پارالمپیک در بخش اعجاز راهبری، تأثیرگذاری و تغییرات مؤثری که توسط یکی از اعضای خود شامل کمیته های ملی پارالمپیک، فدراسیون های بین المللی، سازمان های بین المللی ورزش افراد دارای اختلالات بینایی و سازمان های منطقه ای در جهت ترویج و حمایت از برابری و مشارکت فراگیر زنان در ورزش قدردانی می کند که در سال جاری میلادی، برنده این بخش کمیته ملی پارالمپیک ایران است.

دولت بسته حمایت از صنایع بورسی را ابلاغ کرد

مصوبه هیأت وزیران مبنی بر بسته حمایتی ناشی از آثار قطع برق و گاز شرکت های بورسی و غیربورسی ابلاغ شد. هیأت دولت با پیشنهاد وزیر صنعت و مشارکت وزارت کار، سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی و با هدف کاهش برخی از آثار ناشی از قطع برق و گاز شرکت های بورسی و غیربورسی موافقت کرد. براساس این گزارش، با تأیید بانک مرکزی و وزارت صنعت، بخشی از تسهیلات بانکی و مالیات واحد های تولیدی آسیب دیده تا ۶ ماه و ۲ ماه امهال می شود. همچنین واحد های تولیدی پد هکار به سازمان تأمین اجتماعی ناشی از کمبود برق و گاز و به میزان پرداختی به این سازمان تأمین اجتماعی می توانند از طریق بانک رفاه از اوراق سپرده خاص بهره مند شوند. در بند دیگر این تصویب نامه، مالیات واحد های تولیدی آسیب دیده با تأیید وزارت صنعت، معدن و تجارت تا ۳ ماه امهال می شود. این تصویب نامه کارگروهی متشکل از وزارتخانه های صمت، نفت، نیرو، سازمان برنامه و بودجه کشور را برای برنامه ریزی لازم در تأمین برق و گاز صنایع بزرگ در سال آینده موظف کرده است.

دریادار سیاری:

دشمن به دنبال ایجاد یاس و ناامیدی در جامعه است



درجه سرتیپ دومی تعدادی از مسئولان و مدیران ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران با حضور امیر دریادار حبیب الله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش و امیر دریادار پورکلهر معاون نیروی انسانی آجا اعطا شد. معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در این مراسم گفت: امروز دشمن در همه عرصه ها و به ویژه در فضای مجازی به دنبال ایجاد یاس و ناامیدی در بین مردم جامعه است که کارکنان ما نیز شامل همان جامعه می شوند امیر دریادار حبیب الله سیاری افزود: کاری که ما باید انجام دهیم این است که با تصمیم گیری صحیح و جهاد تبیین به جامعه امیدواری دهیم نه اینکه خدای نکرده ما هم آب در آسیاب دشمن بریزیم. وی با بیان اینکه ترفیعات هم جنبه ظاهری دارد هم جنبه معنوی، خاطرنشان کرد: ترفیعات نشان دهنده زحماتی است که در طول خدمت کشیده اید و توانمندی خودتان را به اثبات رساندید، و این بدین معناست که شما بار دیگر مورد تأیید فرمانده معظم کل قوا قرار گرفتید و این بار مسئولیت شما را سنگین تر می کند و انتظار کارکنان از شما هم به همین صورت بالاتر می رود.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح:

دشمن از سال ها قبل سیاست فشار حداکثری را به کار گرفته است



رئیس ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به سیاست ترامپ در قبال ایران گفت: سال هاست که دشمنان سیاست فشار حداکثری را به کار گرفته اند و دیگر تحریمی نمانده که علیه ایران اعمال نکرده باشند اما ملت ایران همچنان استوار ایستاده است. سردار سرلشکر محمد باقری در حاشیه دیدار رضائی رهبر معظم انقلاب اسلامی با مسئولان با اشاره به طرح ترامپ در خصوص فلسطینیان غزه گفت: کسی که فلسطین را غصب کرده است، باید برود، نمی شود یک ملتی را از سرزمین خودش بیرون کرد، ریشه ملت فلسطین در فلسطین است و در سرزمین خودش باقی خواهد ماند. طرح ترامپ برای نوار غزه، صرفاً حرف های احساسی و غیرقابل اجراست و ملت فلسطین در سرزمین خودش ثابت خواهد بود. وی در پاسخ به سوآلی درباره وضعیت حزب الله اظهار داشت: جوانان حزب الله قطعاً قوی تر از گذشته خواهند شد.

سوابق کشورهای اروپایی نشان می دهد که از اراده واقعی برای تصمیم گیری بدون اجازه آمریکا و انجام تعهدات برخوردار نیستند

کاخ سفید قلدر، قاره سبز بدعهد



مواضع دولت ترامپ در آمریکا نشان می دهد که این کشور همچنان بر مدار تهدید و فشار و بر نگاه قلدرمانانه باقی مانده و از دیگر سو، تجربه اقدامات اروپا نیز طی این سال ها نشان داده که به هیچ یک از تعهدات خود پایبند نیست و ما از سال ها قبل با یک اروپای بی عمل و بدون اختیار روبه رو هستیم.

حضرت آیت الله خامنه ای عصر روز شنبه در دیدار سران قوا و جمع زیادی از کارگزاران و مدیران رده های مختلف کشور، در موضوع سیاست خارجی و دیپلماسی با ابراز خرسندی از فعال بودن وزارت امور خارجه و تأکید بر گسترش تعامل با همسایگان و دیگر کشورها، گفتند: بعضی دولت ها و شخصیت های قلدر خارجی اصرار به مذاکره می کنند درحالی که هدف آنها از مذاکره حل مسائل نیست بلکه از مذاکره به دنبال تحکم و تحمیل مسائل مورد نظرشان هستند که اگر طرف مقابل قبول کرد چه بهتر، اما اگر قبول نکرد، جنجال راه بیندازند و او را به ترک مذاکره متهم کنند.

ایشان هدف طرف مقابل از تکرار مذاکره را ایجاد فشار در افکار عمومی دانستند و گفتند: می خواهند در افکار عمومی تردید ایجاد کنند که چرا با وجود اعلام آمادگی آنها برای مذاکره، ما حاضر به مذاکره نیستیم درحالی که هدف آنها مذاکره نیست بلکه تحکم و تحمیل است.

برجام: از ورود تا خروج آمریکا

هنگامی که توافق «برنامه جامع اقدام مشترک» با برجام در تیرماه ۱۳۹۴ طی مذاکره فشرده ۲۰ ماهه گروه موسوم به ۵+۱ با جمهوری اسلامی ایران و در یک مسیر دوازده ساله به نتیجه رسید، باردیگر جهان شاهد اعتماد دوباره به مسیر دیپلماسی و مذاکره بود. اما در شب ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷، «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری وقت آمریکا پس از ماه ها رایزنی با متحدان اروپایی اعلام کرد که آمریکا از توافق برجام خارج خواهد شد. در همان زمان بسیاری از تحلیلگران حوزه بین الملل بر این نکته تأکید داشتند که آمریکای ترامپ با خروج از بسیاری دیگر از معاهدات مهم جهانی دیگر مانند توافقنامه آب و هوایی پاریس و توافقنامه آسیا باسیفیک، به عاملی برای گسترش شکاف های عمیق جهانی تبدیل شده است.

در دوران پساجخروج ترامپ از برجام، با وجود اینکه اروپا بخش مهمی از این توافق بود و با وجود وعده های مختلف به هیچ کدام از تعهدات برجامی خود عمل نکرد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در همان زمان و آخرین دیدار با رئیس جمهور و دولت دوازدهم فرمودند: در این دولت معلوم شد که اعتماد به غرب جواب نمی دهد و آنها کمک نمی کنند و هر جا که بتوانند ضربه خواهند زد و اگر جایی هم ضربه نمی زند به این دلیل است که نمی توانند.

حتی در دوران جو بایدن، رئیس جمهوری سابق آمریکا، نیز که جمهوری اسلامی بر فرصت مذاکره و احیای برجام با هدف رفع تحریم ها تأکید داشت به نحوی که از ژانویه ۲۰۲۱ میلادی مذاکرات مربوط به احیای برجام آغاز شد و پس از ۶ دور مذاکره در دولت حسن روحانی بخش دیگری از این مذاکرات در دولت شهید سید ابراهیم رئیسی و از طریق وزارت امور خارجه و مذاکره کننده ارشد هسته ای یعنی علی باقری کنی پیگیری گردید که در نهایت در شهریور ۱۴۰۱، سندی موسوم به «سند سپتامبر» تهیه شد اما در نهایت پس از شهریور ۱۴۰۱ این مذاکرات بار دیگر با خلف وعده و بدعهدی اروپایی ها متوقف گردید.

دولت چهاردهم و رویکرد مذاکره برای رفع تحریم ها

با روی کار آمدن دولت مسعود پزشکیان، رویکرد مذاکره

برای رفع تحریم ها بار دیگر در دستورکار دولت چهاردهم قرار گرفت. دولت چهاردهم که از همان ابتدا مذاکره را به عنوان یکی از رویکردهای محوری خود با توجه به سه اصل عزت، حکمت و مصلحت انتخاب کرد. جمهوری اسلامی ایران بارها تأکید کرده که آماده دستیابی به یک توافق پایدار و تضمین شده است که تمامی تحریم های غیرقانونی را لغو کند و از باقی ماندن هرگونه اهرم فشار علیه ایران جلوگیری شود.

اما دولت ترامپ به جای بهره گیری از چنین فرصتی، تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران را افزایش داد و سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان نیز در آخرین نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی (۱۵ اسفند) با صدور بیانیه ای، ادعاهای سیاسی علیه برنامه صلح آمیز هسته ای ایران را تکرار کرده و با متهم کردن تهران به تشدید تنش، مدعی شدند: «زمان به نفع ایران نیست.»

سؤال از آمریکا

حضرت آیت الله خامنه ای در سخنان خود در دیدار با کارگزاران نظام، با اشاره به اعلامیه سه کشور اروپایی مبنی بر عمل نکردن ایران به تعهدات هسته ای خود در برجام، خاطرنشان کردند: باید از آنها سؤال شود مگر شما به تعهدات خود در برجام عمل کردید؟ آنها از روز اول به تعهد خود عمل نکردند و پس از خروج آمریکا از برجام نیز با وجود قول هایی که برای جبران آن دادند، دوبار زیر قول خود زدند. رهبر انقلاب بدعهدی اروپایی ها و در عین حال متهم کردن ایران به تخلف را نشانه بی چشم رویی بی حد آنها دانستند و افزودند: دولت وقت یک سال آن وضعیت را تحمل کرد و سپس مجلس شورای اسلامی وارد میدان شد و مصوبه ای گذراند که راهی نیز جز این وجود نداشت و اکنون هم در مقابل حرف زور و زورگویی راهی دیگر وجود ندارد.

قرار نیست در مقابل قلدرها سرخم کنیم

رئیس جمهور نیز طی سخنانی در سفر به شهرستان های غرب استان تهران با تأکید بر اینکه نباید از تحریم ها ترسیم، گفت: برخی آقایان می گویند که هیچ راهی نداریم به جز اینکه با اینها (آمریکایی ها) گفت و گو کنیم، ما که نگفتیم گفت و گو نمی کنیم ولی قرار نیست در مقابل قلدرها سرخم کنیم. قرار نیست با افرادی که زنان و کودکان را زیر بمباران های خود مدفون می کنند و دم از حقوق بشر می زنند، گفت و گو کنیم. آنها بگویند که شما نباید موشک و اسلحه داشته باشید که هر وقت دلشان خواست ما را بمباران کنند و نتوانیم از خودمان دفاع کنیم.

استقبال همگانی از پویش «نه به تصادف»

گامی مؤثر در کاهش تلفات جاده ای



همراهی همه مسئولان و هم میهنان عزیز، امسال سفرهای نوروزی امن تر و ناشاطبی را تجربه کنیم.»

در همین راستا مسعود پزشکیان رئیس جمهور به پویش «نه به تصادف» پیوست و از مردم درخواست کرد که با رعایت نکات

مسعود پزشکیان تصریح کرد: تمام تحریم ها را تشدید کرده اند و حال می گویند که بیا بید با هم صحبت کنیم، اول ثابت کن که اهل گفت و گو هستی بعد می توانیم باهم صحبت کنیم اما اینها بدین معنا نیست که ما برای تأمین آب و نان و معیشت و زندگی خود گرفتار شویم، باید دست به دست هم دهیم تا بحران ها را پشت سر بگذریم و کشور را به چشم انداز مورد نظر رهبر معظم انقلاب برسانیم.

فشار حداکثری: تجربه شکست خورده

عباس عراقچی وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز در این زمینه تأکید دارد که فشار حداکثری یک تجربه شکست خورده است و امتحان مجدداً آن هم به شکست دیگر منجر خواهد شد. ایران پیش از این در قالب هشت دور مذاکرات در وین برای احیای برجام شرکت کرد و حداکثر انعطاف پذیری و تمهد خود را در حفظ این توافق نشان داد اما دولت های اروپایی و آمریکا به جای بهره برداری از فرصت موجود، با یک محاسبه غلط روند دیپلماسی را به بن بست کشاندند. در واقع این ترامپ و دولت آمریکا بود که از برجام خارج شد و اروپایی ها به ویژه سه کشور انگلیس، آلمان و فرانسه نیز نشان دادند که از اراده واقعی برای تصمیم گیری بدون اجازه آمریکا و انجام تعهدات برخوردار نیستند.

آمریکای ترامپ: نماد قلدری بین المللی

آمریکای ترامپ را می توان نمونه ای عیان و نمادی از قلدری بین المللی این کشور در جهان دانست؛ آمریکایی که به راحتی از توافقات و پیمان های بین المللی خارج می شود، به تعهدات خود عمل نمی کند، مداخله در مناطق و کشورهای دیگر را به رسمیت می شناسد و از توریسم اروپایی ها به ویژه سه کشور مهم اروپایی نشان می دهد که با وجود برخی اختلافات با دولت ترامپ، این سه کشور در بیشتر موارد در کنار آمریکا حرکت می کنند. پس مسئله امروز ما گفت و گو کردن یا پرهیز از گفت و گو نیست. موضوع اصلی تعیین و توافق درباره منافع ملی، سپس افزایش قدرت ملی است.

همانطور که رهبر انقلاب اسلامی در سخنان روز شنبه خود تأکید داشتند: مسئله آنها فقط مسئله هسته ای نیست، بلکه مذاکره برای آنها راه و مسیری برای طرح توقعات جدید از جمله در زمینه امکانات دفاعی و توانایی های بین المللی و بیان انتظاراتی از این قبیل است که فلان کار را نکنید، با فلان کس دیدار نکنید، برد موشک را از فلان قدر بیشتر نکنید که قطعاً این موارد از طرف ایران پذیرفته و برآورده نمی شود.

ایمنی به این پویش ببیوندند.

رئیس جمهور در پنجاه و ششمین جلسه هیأت دولت درباره پویش «نه به تصادف» که گزارش آن از سوی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ارائه شد، بر ضرورت اتخاذ مجموعه ای از تدابیر و اجرای اقدامات پیشگیرانه برای مقابله با تصادفات جاده ای، با توجه به نزدیکی تعطیلات نوروز تأکید کرد.

وی بر ایجاد سیستم تشویق و تنبیه مناسب در زمینه رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی تأکید و خاطرنشان کرد: لازم است پویشی برای تشویق رانندگانی که درست رانندگی می کنند ایجاد شود و در مقابل جرائم برای رانندگانی که اقدامات پرخطری مانند تردد با سرعت غیرمجاز دارند، تشدید شود.

ضرورت پیوستن به پویش «نه به تصادف» برای همه مردم جامعه کمک می کند تا با توجه به بحث ایمنی از حوادث جاده ای که خسارات مالی و جانی را به همراه دارد، امسال نسبت به سال گذشته شاهد کاهش تصادفات جاده ای باشیم.

در همین راستا امروز بسیاری از وزرا و معاونین رئیس جمهور به این پویش پیوسته اند، جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز با استقبال از پویش «نه به تصادف» و تأکید بر اینکه این حرکت با هدف حفظ سلامتی مردم عزیز کشور مطرح شده است، بیان کردند: این پویش باید برای مردم به خوبی تبیین و فرهنگ سازی شود تا ما شاهد تصادفات کمتر و ایمنی بیشتر برای هموطنان عزیزمان باشیم.